МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва

О допуске, внесении изменений в условия ранее выданного допуска и отзыве

допуска перевозчиков к выполнению меадународных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного

регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,

подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного

транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 3, 15-17, 37-38 Порядка допуска перевозчиков

к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 24 марта 2021 г. № 108, приказываю:

1. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных

регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, внести изменения

в условия ранее выданного допуска к выполнению международных регулярных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных

регулярных перевозок грузов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отозвать допуск перевозчиков к выполнению международных

регулярных воздушных перевозок грузов согласно приложению № 3
к настоящему приказу.

4. Управлению регулирования перевозок и международного

сотрудничества Федерального агентства воздушного транспорта опубликовать на

сайте Федерального агентства воздушного транспорта информацию о допуске,

внесении изменений в условия ранее выданного допуска перевозчиков к

выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Росавиации Потешкина В.В.

Приложение: 1. Приложение № 1 «Допуск, внесение изменений в условия

ранее выданного допуска перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов» на 3 л.;

2. Приложение № 2 «Допуск перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок грузов»

на 1 л.;

3. Приложение № 3 «Отзыв допуска перевозчиков к

выполнению международных регулярных воздушных

перевозок грузов» на 1 л.

Руководитель

Исп. Суханкина С.С.

Тел. 8 (495) 645 85 55 доб: 5828

В. Нерадько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта

от « ^2022 г. №

Допуск, внесение изменений в условия ранее выданного допуска перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ Воздушная линия Перевозчик Частота полетов Решение

АЗЕРБАЙДЖАН

1. Сочи-Баку ЮТэйр 7р/н Выдать допуск

2. Грозный-Баку ЮТэйр 7р/н Выдать допуск

3. Краснодар-Баку ЮТэйр 7р/н Выдатьдопуск

4. Махачкала-Баку ЮТэйр 7 р/н Выдать допуск

5. МинеральныеВоды-Баку ЮТэйр 7р/н Вьщатьдопуск

АРМЕНИЯ

6.

Москва-Ереван

Россия 21 р/н Выдать допуск

7.

ЮТэйр
Увеличениес 14 р/н

до 21 р/н

Внести изменения в

условия ранее

выданного допуска

8.

Сочи-Ереван

Россия
Увеличениес 2 р/н

до 14 р/н

Внести изменения в

условия ранее

выданного допуска

9.

ЮТэйр
Увеличениес 3 р/н

до 7 р/н

Внести изменения в

условия ранее

выданного допуска

10. Тюмень-Ереван Северныйветер 7 р/н Выдать допуск

П. Сургут-Ереван Северный ветер 7 р/н Вьщать допуск

12. Новосибирск-Ереван Северный ветер 7 р/н Выдать допуск

13.

Краснодар-Ереван ЮТэйр
Увеличениес 3 р/н

до 7 р/н

Внести изменения в

условия ранее

вьщанного допуска

БЕЛОРУССИЯ

14. Санкт-Петербург-Минск Победа 7 р/н Выдать допуск

КИРГИЗИЯ

15. Новосибирск-Тамчи ЮВТАЭРО 2р/н Вьщатьдопуск
16. Томск-Тамчи ЮВТАЭРО 2 р/н Вьщать допуск
17. Москва-Тамчи Икар 7 р/н Выдать допуск

КИТАЙ
18. Хабаровск-Харбин Ред Вингс Зр/н Вьщатьдопуск

19. Владивосток-Харбин Ред Вингс 3 р/н Выдать допуск

ОМАН

20. Москва-Маскат Уральскиеавиалинии 4 р/н Выдать допуск

РЕСПУБЛИКА КОРЕЯ

21. Владивосток-Пусан Ред Вингс 14 р/н Вьщать допуск

22.

Владивосток-Сеул

Ред Вингс 14 р/н Вьщать допуск

23.

ИрАэро
Увеличениес 2 р/н

до 7 р/н

Внести изменения в

условия ранее

вьщанного допуска

ТУРКМЕНИСТАН

24. Екатеринбург-Ашхабад Уральскиеавиалинии 7 р/н Вьщать допуск

25. Жуковский-Ашхабад Уральскиеавиалинии 7 р/н Вьщать допуск

26. Москва-Ашхабад Уральскиеавиалинии 7 р/н Выдать допуск

УЗБЕКИСТАН

27. Сургут-Наманган Ямал Зр/н Вьщатьдопуск

28. Нижневартовск-Наманган Ямал Зр/н Вьщатьдопуск

29. Тюмень-Самарканд Ямал 3 р/н Вьщать допуск
30. Тюмень-Бухара Ямал 3 р/н Вьщать допуск

31.
Москва-Бухара

Ямал 3 р/н Вьщать допуск
32. Россия 7 р/н Вьщать допуск

33.
Москва-Ургенч

Ямал 3 р/н Вьщать допуск
34. Россия 4 р/н Вьщать допуск

35. Нижнекамск-Наманган ЮВТАЭРО 3 р/н Вьщать допуск

36. Казань-Наманган ЮВТАЭРО 3 р/н Вьщать допуск
37. Нижнекамск-Самарканд ЮВТАЭРО 3 р/н Вьщать допуск
38. Казань-Самарканд ЮВТАЭРО 3 р/н Вьщать допуск

39. МинеральныеВоды-Фергана Азимут 3 р/н Вьщать допуск

40. Тюмень-Ургенч Ямал 3 р/н Вьщать допуск

41. Краснодар-Ургенч Ямал 3 р/н Вьщать допуск

42. Москва-Навои Ямал 3 р/н Вьщать допуск

43. Краснодар-Навои Ямал 3 р/н Вьщать допуск

44. Тюмень-Карши Ямал 3 р/н Выдать допуск
45. Москва-Карши Ямал Зр/н Выдатьдопуск

ЭСТОНИЯ

46. Москва-Таллин ЮВТАЭРО 3 р/н Выдать допуск

ЯПОНИЯ

47. Хабаровск-Осака Ред Вингс Зр/н Вьщатьдопуск

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

от «XL » 2022 г. 4^-/7

Допуск перевозчиковк выполнениюмеждународныхрегулярныхперевозокгрузов

№ Воздушнаялиния Перевозчик
Частота

полетов
Решение

ивдия

1. Москва-Мумбаи Волга-Днепр 1 р/н Вьщать допуск

ТУРЦИЯ

2. Москва-Стамбул Волга-Днепр 2 р/н Вьщать допуск

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

от « » QUtMiMf 2022 г. №

Отзыв допуска перевозчиковк выполнениюмеждународныхрегулярныхвоздушныхперевозокпассажиров

и или) грузов

№ Воздушнаялиния Перевозчик
Частота

полетов
Решение комиссии

Б]ЕЛОРУССИЯ

1. Псков-Минск Скол 2 р/н Отозвать допуск

2. Брянск-Минск Скол 2 р/н Отозвать допуск

3. Калининград-Минск Скол 2 р/н Отозвать допуск